
Číslo smlouvy Objednatele:  2022/03575/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Rada Olomouckého kraje 12-06-2023       Strana 5 (celkem 8) 
13.1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZZS OK – Výstavba nových výjezdových 
základen - Zábřeh“ 
Příloha č. 1 – Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZZS OK – Výstavba nových 
výjezdových základen - Zábřeh“ 

 

 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

na realizaci stavby 

„ZZS OK – Výstavba nových výjezdových základen - Zábřeh“  

 

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění 

1. Objednate l :  Olomoucký kraj  

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany 

IČO: 60609460 
DIČ: CZ60609460 

Zastoupený:  Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 

Osoby oprávněné jednat ve věcech 
- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

2.  Zhotov i te l : Společnost VHH stavební + VHH THERMONT pro 
výstavbu nových výjezdových základen Zábřeh 

VHH stavební a obchodní s.r.o. 

Se sídlem:  Mišákova 468/41, 779 00 Olomouc - Povel 

Zápis v OR:  C 44155 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

IČO: 285 97 168  
DIČ:  CZ28597168  

a    

    VHH THERMONT s.r.o. 



  

 
Rada Olomouckého kraje 12-06-2023       Strana 6 (celkem 8) 
13.1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZZS OK – Výstavba nových výjezdových 
základen - Zábřeh“ 
Příloha č. 1 – Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZZS OK – Výstavba nových 
výjezdových základen - Zábřeh“ 

Se sídlem:  Mišákova 468/41, 779 00 Olomouc - Povel 

Zápis v OR:  C 24225 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

IČO: 258 78 778  
DIČ:  CZ25878778  

Zastoupený:  VÁCLAV HRUBÝ, jednatel společnosti VHH THERMONT 
s.r.o., zastoupen na základě plné moci ze dne 29. 8. 2022 
DANIELEM HRUBANEM, jednatelem společnosti VHH 
stavební a obchodní s.r.o. 

Osoby oprávněné jednat ve věcech 
- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Zhotovitel“) 

oba společně dále jen „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek: 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 10. 2022 Smlouvu o dílo na realizaci stavby „ZZS 
OK – Výstavba nových výjezdových základen – Zábřeh“ č. 2022/03575/OI/DSM, 
kdy předmětem plnění této smlouvy je výstavba nové výjezdové základny 
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvková organizace. 
Navrhovaný objekt bude sloužit jako základna pro 2 výjezdové posádky 
s technickým zázemím pro 3 garážovaná vozidla (dále jen „Smlouva“). Dne 
22. 12. 2022 uzavřely smluvní strany Dodatek č. 1, kterým došlo ke změně 
předmětu Smlouvy, změně ceny díla a prodloužení termínu dokončení díla.  

2. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu Smlouvy o níže uvedené vícepráce 
a méněpráce a s tím související změna ceny díla.  

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě rozsahu předmětu Smlouvy, a to o realizaci 
dohodnutých změn: 
 
 



  

 
Rada Olomouckého kraje 12-06-2023       Strana 7 (celkem 8) 
13.1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZZS OK – Výstavba nových výjezdových 
základen - Zábřeh“ 
Příloha č. 1 – Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZZS OK – Výstavba nových 
výjezdových základen - Zábřeh“ 

Popis změn 
vícepráce v Kč 

bez DPH 
méněpráce v Kč 

bez DPH 

1) Změna stropních konstrukcí nad 1. a 2. NP, ZL 
č. 2 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)  

1 219 283,54 -1 200 953,73 

2) Přeložka přípojky vody do motorestu, ZL č. 3  
(§ 222 odst. 6 ZZVZ)  

153 213,43 0,00 

3) Doplnění založení stavby, ZL č. 4  
(§ 222 odst. 6 ZZVZ)  

474 346,32 0,00 

Vícepráce a méněpráce celkem  1 846 843,29 -1 200 953,73 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  645 889,56 

 
2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly 

na změně celkové ceny díla uvedené v článku IV. odst. 1 Smlouvy, a to 
následovně:  

Cena za provedení díla, v souladu s položkovým rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 
tohoto dodatku, činí: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 27 829 985,00 5 844 296,85 33 674 281,85 

Cena dle Dodatku č. 1  2 310 980,99 485 306,01 2 796 287,00 

Cena dle Dodatku č. 2 645 889,56 135 636,81 781 526,37 

Celková cena díla dle Smlouvy 
včetně dodatku 

30 786 855,55 6 465 239,67 37 252 095,22 

Celková cena díla dle Smlouvy včetně dodatku vč. DPH slovy: třicet sedm milionů 
dvě stě padesát dva tisíc devadesát pět korun českých dvacet dva haléřů. 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku 
v registru smluv zajistí Objednatel. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších 



  

 
Rada Olomouckého kraje 12-06-2023       Strana 8 (celkem 8) 
13.1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZZS OK – Výstavba nových výjezdových 
základen - Zábřeh“ 
Příloha č. 1 – Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZZS OK – Výstavba nových 
výjezdových základen - Zábřeh“ 

předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/….. /2023 
ze dne 12. 06. 2023.   

 
Příloha: Položkový rozpočet 

 

 

V Olomouci V Olomouci 

Za Objednatele: Za Zhotovitele:  

............................................ 
Ing. Josef Suchánek 

hejtman 
 

………............................................. 
DANIEL HRUBAN 
jednatel společnosti 

na základě plné moci ze dne 29. 8. 2022 

 


